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Obchody Międzynarodowego Roku Wolontariatu
2026

Od administracji centralnej, jednostek samorządu terytorialnego, środowiska naukowego po organizacje
pozarządowe, firmy i osoby prywatne. Każdy może zaangażować się w obchody Międzynarodowego Roku
Wolontariatu (IVY 2026). Jak to zrobić? Już podpowiadamy. Motto Roku brzmi “Każdy gest się liczy!”.

Przypominamy, że Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych ogłosiło rok 2026 Międzynarodowym
Rokiem Wolontariatu na rzecz Zrównoważonego Rozwoju (International Volunteer Year – IVY 2026). Jest
to wyjątkowa okazja do świętowania, mobilizzacji i podkreślania wkładu wolontariuszy, którzy są motorem
pozytywnych zmian w społecznościach na całym świecie.

Koordynatorem obchodów Międzynarodowego Roku Wolontariatu w Polsce jest Narodowy Instytut Wolności – Centrum
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Na stronie internetowej NIW-CRSO powstała specjalna zakładka dotycząca
IVY 2026: https://niw.gov.pl/ivy-2026/

Zachęcamy wszystkich do aktywnego włączenia się w obchody Międzynarodowego Roku Wolontariatu i podejmowanie
inicjatyw mających na celu rozwój i promocję wolontariatu. Można to robić poprzez:  

organizację dedykowanych wydarzeń,●

uwzględnienie tematyki wolontariatu w zaplanowanych wcześniej przedsięwzięciach,●

promocję tej formy zaangażowania społecznego,●

zaangażowanie w wolontariat!●

Szczególnym sposobem włączenia się w obchody może być ubieganie się o patronat Międzynarodowego Roku
Wolontariatu. To wyjątkowe wyróżnienie pozwala na dodanie inicjatywy do oficjalnego kalendarza wydarzeń
związanych z IVY 2026 w Polsce. 

Szczegóły na temat możliwości uzyskania patronatu i obchodów IVY 2026 w Polsce znajdują się na stronie NIW-CRSO: 
https://niw.gov.pl/ivy-2026/patronaty-ivy-2026/

https://niw.gov.pl/ivy-2026/
https://niw.gov.pl/ivy-2026/patronaty-ivy-2026/
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Każdy z nas może się zaangażować! Podpowiadamy Wam, jak:

zrób pierwszy krok: znajdź ofertę wolontariatu w obszarze, który Cię interesuje i zaangażuj się,●

wykorzystuj każdą okazję – włączaj się w sprawy swojego najbliższego otoczenia,●

dziel się swoimi doświadczeniami, pokazuj swój wolontariat, aby inspirować innych do zaangażowania,●

oznaczaj treści w social media hashtagami: #IVY2026 #RokWolontariatu #KazdyGestSieLiczy●

#EveryContributionMatters #VolunteerYear – wspólnie sprawmy, by o wolontariacie było głośno!

Organizatorzy wolontariatu – m.in. organizacje pozarządowe i instytucje publiczne poprzez: 

różnorodną i dostępną ofertę wolontariatu,●

promocję akcji wolontariackich, pokazanie światu zaangażowania,●

organizację Gal Wolontariatu, wydarzeń specjalnych promujących wolontariat,●

mierzenie, dokumentowanie i pokazywanie wpływu i potencjału działań wolontariuszy,●

poszukiwanie nowych, innowacyjnych sposobów, aby angażować nowe osoby do wolontariatu i motywować●

wolontariuszy,
współpracę międzysektorową z różnymi partnerami, aby efektywnie organizować, rozwijać i promować wolontariat.●

Administracja centralna poprzez:

włączenie tematyki wolontariatu do dokumentów strategicznych,●

dbanie o przyjazne otoczenie formalno-prawne organizacji wolontariatu,●

gromadzenie i udostępnianie danych i wiedzy na temat wpływu wolontariatu,●

wsparcie finansowe dla rozwoju wolontariatu,●

wspieranie innowacji w rozwoju wolontariatu.●

Jednostki samorządu terytorialnego poprzez:

tworzenie i rozwijanie lokalnych programów rozwoju wolontariatu,●

wspieranie organizatorów wolontariatu (głównie organizacji pozarządowych i instytucji publicznych) na danym●

terenie,
promocję idei wolontariatu.●

Środowisko akademickie i instytucje badawcze poprzez:  

włączanie tematyki wolontariatu do zagadnień edukacyjnych dotyczących społeczeństwa obywatelskiego, ●

prowadzenie szerokich badań wpływu wolontariatu obejmującego jego różnorodne formy, aby pokazać całość jego●

potencjału, 
współpracę międzysektorową, informowanie i promowanie wyników badań. ●

Sektor prywatny poprzez:  

organizację i promocję wolontariatu pracowniczego, ●

promocję wolontariatu opartego na kompetencjach i umiejętnościach, ●

współpracę międzysektorową wzmacniającą projekty realizujące cele odpowiedzialnego biznesu, ●

docenianie pracowników-wolontariuszy. ●

Więcej o Międzynarodowym Roku Wolontariatu (IVY 2026):

 https://knowledge.unv.org/international-volunteer-year
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